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PART | - FINANCIAL INFORMATION
Item 1. Financial Statements

See Interim Consolidated Statement of Financial Position as of 31 July 2018,
attached hereto as Annex “A”, and Aging Schedule of Accounts Receivables as of 31 July
2018 attached hereto as Annex “B”. For the basic earnings per share, the “weighted average
number of shares outstanding” is added to the face of the Interim Consolidated Statement of
Comprehensive Income.

Item 2. Management’s Discussion and Analysis of Financial Condition and Results of
Operations

The Corporation’s principal activity is investment holding. Since 1998, it has 100% equity
ownership of Philippine Gaming Management Corporation (PGMC) whose principal activity is
leasing of on-line lottery equipment and providing software support.

There is no change during the year in PGMC'’s principal activity as a domestic corporation
involved principally in the business of leasing on-line lottery equipment and providing software
support. Revenue from the lease of on-line lottery equipment, and maintenance and repair
services are recognized based on certain percentage of gross receipts from lottery ticket
sales.

In December 2009, the Corporation acquired a 232 room hotel which operated as Best
Western Astor Hotel until 16 March 2010. The acquisition was made by the Corporation’s
subsidiary Perdana Hotel Philippines Inc. (PHPI) under the business name Berjaya Makati
Hotel. The Corporation subscribed to forty percent (40%) of the shares of stock of Perdana
Land Philippines Inc. (PLPI) which owns the land leased by PHPI.

In July 2010, the Corporation invested in Berjaya Pizza Philippines Inc. (“BPPI”), a
corporation engaged in the manufacture, sale and distribution of food and beverages, and to
operate, own, franchise, license or deal in restaurant related business operations. The
Corporation’s equity or interest in BPPI is equivalent to forty eight point thirty eight percent
(48.38%).

In August 2012, the Corporation invested in Bermaz Auto Philippines Inc. (“BAPI”), formerly
Berjaya Auto Philippines Inc., a corporation engaged in the sale and distribution of all types of
motor vehicles. On 12 September 2012, BAPI entered into a Distributorship Agreement with
Mazda Motor Corporation of Japan for the distribution of vehicles bearing the Mazda brand
within the territory of the Philippines. The Corporation’s equity or interest in BAPI is
equivalent to twenty eight point twenty eight percent (28.28%).

In September 2012, the Corporation invested in Cosway Philippines Inc. (CPI), primarily to
engage in the wholesale of various products. CPI has not yet started its commercial
operations. The Corporation’s equity or interest in CPl is equivalent to 40%.

In 2014, the Corporation obtained control over H.R. Owen Plc (“H.R. Owen”), after a series of
cash offers from HR Owen’s existing stockholders. Incorporated in England, HR Owen
operates a number of vehicle franchises in the prestige and specialist car market for both
sales and after sales, predominantly in the London area. In 2015, HR Owen acquired 100%
ownership over Bodytechnics in order to enhance its aftersales operations. In 2017, the
Corporation acquired shares from Bentley Motor Limited to increase its stake in the profitable
business of H.R. Owen. In 2018, the corporation acquired shares from minority shareholders
which the Corporation’s equity interest in HR Owen is equivalent to ninety nine point thirty
percent (99.30%).



In July 2015, the Corporation invested in Ssangyong Berjaya Motor Philippines Inc.
(“SBMPI”), a corporation engaged in the sale and distribution of all types of motor vehicles.
On 01 May 2016, SBMPI entered into a Distributorship Agreement with Ssangyong Motor
Company of Korea for the distribution of vehicles bearing the Ssangyong brand within the
territory of the Philippines. The Corporation’s equity interest in SBMPI is equivalent to twenty
percent (20%).

In May 2016, the Corporation acquired forty one point five percent (41.5%) shares in Neptune
Properties Inc. (NPI), a corporation engaged in the real estate business or otherwise deal in
real estate development.

In April 2017, the Corporation incorporated a wholly owned subsidiary under the name of
Berjaya Enviro Philippines Inc., a corporation engaged in the service business of protecting,
cleaning, and preserving the environment. In December 2017, the Securities and Exchange
Commission approved the Corporation’s application to amend its name to Floridablanca
Enviro Corporation.

In April 2018, the Corporation acquired twenty five percent (25%) of the equity in Chailease
Berjaya Finance Corporation, a corporation engaged in leasing and financing business.

Comparable Discussion on Material Changes in Results of Operations for the Three
Months’ Period Ended 31 July 2018 vs. 31 July 2017

The Corporation and its subsidiaries (the Group) generated total revenues from operating
sources of about R9.64 billion for the three months ended 31July 2018, an increase of R1.32
billion (15.8%) over total revenues of £8.32 billion during the same period in 2017. The
increase was primarily due to a higher revenue contribution from H.R. Owen and also a result
of fluctuation of GBP to Peso currency in the financial period under review.

The Group’s total cost and operating expenses for the three months ended 31 July 2018
increased by R1.20 million (15.0%) to R9.15 billion from B7.95 billion for the same period in
2017. The increase is attributed to the following: (1)cost of vehicles sold and body shop
repairs and parts increased by B1.09 billion (16.1%), (2) salaries and employee benefits
increased by £50.70 million (10.4%), (3) marketing and selling increased by P48.21 million
(30.6%), (4) rental increased by £9.20 million (10.9%), (5) professional fees increased by
R1.51 million (2.4%), (6) depreciation expense increased by RB5.41million (8.8%), (7) taxes
and licenses increased by R1.40 million (3.5%), (8) telecommunications increased by £3.43
million (11.3%), (9) maintenance of computer equipment increased by B2.25 million (7.9%),
(9) communication, light and water increased by £1.59 million (5.7%), (10) cleaning and
maintenance increased by R1.50 million (13.3%), (11) bank charges increased by R0.28
million (3.2%), (12) representation and entertainment increased by R20.64 million (7.2%), (13)
charitable contribution increased by 22.09 million (14.9%), and (14) repairs and maintenance
increased by £3.39 million (40.2%). These increases were offset by the following decreases
of expenses: (1) miscellaneous expenses decreased by BR5.82 million (22.4%), (2)
management fees decreased by R1.39 million (6.8%), and (3) transportation and travel
expenses decreased by R3.04 million (18.2%).

Other Charges (net of other income) amounted to £0.93 million for the three months
ended 31July 2018, a decrease of R54.82 million (101.7%) from the Other Income (net of
other charges) of R53.88 million in the same period in 2017, mainly due to lower equity share
in net income (losses) of associated companies.

The Group’s net income increased by P43.57 million (14.3%) to R348.57 million for
the three months ended 31 July 2018 from R305.0 million in the same period in 2017 due to
higher revenue under review.



Comparable Discussion on Material Changes in Financial Condition as of 31 July 2018
vs. 30 April 2018

Total assets of the Group increased by P504.04 million (2.9%) to P18.0 billion as of 31July
2018, from P17.50 billion as of 30 April 2018.

Trade and other receivables (net) decreased by P486.54 million (18.6%) to P2.13 billion in 31
July 2018 compared to P2.62 billion in 30 April 2018, mainly due to decrease in deposits,
payment for future stock subscription and manufacturer bonuses for vehicles.

Inventories (net) increased by PR271.0 million (5.4%) to B5.33 billion in 31 July 2018
compared to £5.06 billion in 30 April 2018, mainly due to additional vehicle stocks of H.R.
Owen.

Advances to associates increased by R76.96 million (5.1%) to R1.59 billion in 31 July 2018
compared to £1.51 billion in 30 April 2018 due to additional advances granted to associates.

Prepayments and other current assets (net) increased by R135.57 million (24.4%) to £
691.41 million in 31 July 2018 compared to £ 555.84 million in 30 April 2018, mainly due to
increase in prepaid expenses.

Available-for-sale financial assets increased by P 91.42 million (7.6%) to B 1.29 billion in 31
July 2018 compared to B 1.20 billion in 30 April 2018, mainly due to acquisition of equity
securities.

Property and equipment (net) decreased by 2 208.98 million (11.8%) to £ 1.56 billion in 31
July 2018 compared to R 1.77 billion in 30 April 2018 due to disposal of H.R Owen equipment
for the period.

Investment property decreased by P10.35 million (2.3%) to P449.81million in 31 July 2018
compared to B 460.17 million in 30 April 2018 due to translation adjustment from GBP to
peso.

Investments in associates decreased by R 79.96 million (8.2%) to 2 898.47 million in 31 July
2018 compared to R 978.44million in 30 April 2018, mainly due to lower equity earnings of
associates and offset dividends received from associated company.

Intangible assets decreased by R 37.43 million (1.9%) to £ 1.9 billion in 31 July 2018
compared to B 1.98 billion in 30 April 2018, primarily due to translation adjustment of H.R.
Owen intangible assets.

Post-employment benefit asset decreased by P1.04 million (2.3%) to R45.15 in 31 July 2018
compared to 246.18 in 30 April 2018 due to translation adjustment.



Meanwhile, Other non-current assets increased by 2 0.88 million (27.5%) to 2 4.10 million in
31 July 2018 compared to R 3.22 million in 30 April 2018 due to additional security deposits.

Total liabilities of the Group increased by B264.57 million (2.9%) to 29.26 billion as of 31 July
2018, from £8.99 billion as of 30 April 2018 mainly due to increase in Trade and other
Payables.

Trade and other payable increased by 2399.91 million (9.9%) to R4.43 billion in 31 July 2018
compared to 24.03 billion in 30 April 2018, mainly due to increase in Trade Payables for
vehicles.

Current Loans payable and borrowings decreased by 2193.09 million (4.5%) to 24.10 billion
in 31 July 2018 compared to 24.30 billion in 30 April 2018, mainly due to decrease in vehicle
stocking loans and bank loans.

Income Tax Payable increased by £102.93 million (101.5%) to R204.33 million in 31 July
2018 compared to £101.40 million in 30 April 2018.

Non-current Loans payable and borrowings decreased by R44.36 million (11.1%) to R356.31
million in 31 July 2018 compared to 2400.67 million in 30 April 2018 due to repayment of
bank loans.

Deferred tax liabilities decreased by £1.38 million (2.2%) to £60.86 million in 31 July 2018
compared to £62.24 million in 30 April 2018.

Post-employment benefit obligation increased by R0.97 million (4.2%) to R24.34 in 31 July
2018 compared P23.36 in 30 April 2018.

Total stockholders’ equity of the Group increased by R239.47 billion (2.8%) to R8.74 billion as
of 31 July 2018, from £8.50 billion as of 30 April 2018 under review. The book value per
share increased to R1.97 in 31 July 2018 from R1.92 in 30 April 2018.

Comparable Discussion on Material Changes in Cash Flows for the Nine Months
Period Ended 31 July 2018 vs. 31 July 2017

The consolidated cash and cash equivalents for 31 July 2018 increased by R1.54 billion
(383.0%) to R1.95 billion as of 31 July 2018 from Php403.23million for the same period last
year. The increase is mainly attributable to higher revenue as well as increase in cash
provided in operating activities reported this period.

Key Performance Indicators

The Corporation monitors its performance and benchmarks itself to prior years’
results in terms of the following indicators:

31Jul 2018 30 April 2018

Liquidity Ratio - Current ratio 1.34:1.00 1.30:1.00
Leverage Ratio - Debt to Equity 1.06 : 1.00 1.06 : 1.00
Activity Ratio - Annualized PPE 24.72 times 16.35 times

31 Jul 2018 31 Jul 2017




Profitability Ratios
Return on Equity 15.95% 16.10%
Return on Assets 7.75% 8.45%

The Corporation uses the following computations in obtaining key indicators:

Key Performance Indicator Formula

Current Ratio Current Assets
Current Liabilities

Debt to Equity Ratio Total Long Term Liabilities
Stockholders’ Equity

PPE Turnover Revenues
Property, Plant & Equipment (Net)

Return on Equity Net Income
Equity
Return on Assets Net Income

Total Assets

Comparable Discussion on Material Changes in Results of Operations for the Three
Months’ Period Ended 31 July 2017 vs. 31 July 2016

The Corporation and its subsidiaries (the Group) generated total revenues from operating
sources of about P8.32 billion for the three months ended 31July 2017, an increase of
P632.89 million (8.2%) over total revenues of R7.69 billion during the same period in 2016.
The increase was primarily due to a higher revenue contribution from H.R. Owen in the
financial period under review.

The Group’s total cost and operating expenses for the three months ended 31 July 2017
increased by R576.70 million (7.8%) to B7.95 billion from R7.38 billion for the same period in
2016. The increase is attributed to the following: (i)cost of vehicles sold and body shop
repairs and parts increased by R423.08 million (6.7%), (ii) salaries and employee benefits
increased by R28.51 million (6.2%), (iii) marketing and selling increased by R68.38 million
(76.5%), (iv) professional fees increased by £28.96 million (82.2%), (v) depreciation expense
increased by R9.04million (17.1%), (vi) stationery and office supplies increased by P25.61
million (115.3%), (vii) telecommunications increased by P11.44 million (60.6%),(viii)
maintenance of computer equipment increased by 21.36 million (5.0%), (ix)communication,
light and water increased by 24.51 million (19.2%), (x) miscellaneous expenses increased by
P10.92 million (72.4%), (xi) insurance expense increased by R4.51 million (28.1%), (xii)
representation and entertainment increased by R3.90 million (78.0%), and (xiii) repairs and
maintenance increased by R2.24 million (36.3%). These increases were offset by the
following decreases of expenses: (i) taxes and licenses decreased by 221.30 million (34.4%),
(i) management fees decreased by R5.17 million (20.2%), (iii) transportation and travel
decreased by=R7.7 million (31.6%), and (iv)charitable contribution decreased by £12.93
million (47.9%).

Other Income — net of other charges amounted to P53.88 million for the three months ended
31July 2017, an increase of P123.65 million (477.2%) from the Other Charges (net of other



income) of P69.77 million in the same period in 2016, due to increase in other income mainly
gain on foreign exchange.

The Group’s net income increased by P152.32 million (99.8%) to R305.0 million for the three
months ended 31 July 2017 from R152.68 million in the same period in 2016 under review.



Comparable Discussion on Material Changes in Financial Condition as of 31 July 2017
vs. 30 April 2017

Total assets of the Group decreased by P323.73 million (2.2%) to R14.43 billion as of 31 July
2017, from £214.76 billion as of 30 April 2017.

Trade and other receivables (net) decreased by 2283.81 million (12.2%) to £2.04 billion in 31
July 2017 compared to B2.32 billion in 30 April 2017, mainly due to redemption of deposit.

Inventories (net) increased by R348.25 million (8.4%) to R4.48billion in 31 July 2017
compared to 24.13 billion in 30 April 2017, mainly due to additions of vehicle stocks of H.R.
Owen.

Advances to associates increased by £200.21 million (20.2%) to 21.19 billion in 31 July 2017
compared to R990.02 million in 30 April 2017 due to additional advances granted to
associates.

Prepayments and other current assets (net) decreased by £2168.88 million (20.9%) to
R638.55 million in 31 July 2017 compared to £807.43 million in 30 April 2017, mainly due to
decrease in prepaid expenses.

Available-for-sale financial assets increased by £158.55 million (17.6%) to 21.06 billion in 31
July 2017 compared to 2901.81 billion in 30 April 2017, mainly due to acquisition of equity
securities.

Property and equipment (net) decreased by R1.29 million (0.1%) to £1.88 billion in 31 July
2017 compared to £1.89 billion in 30 April 2017 due to amortization for the period.

Investment property increased by 25.71 million (4.0%) to R147.32 million in 31 July 2017
compared to P141.61 million in 30 April 2017 due to translation adjustment from gbp to peso.

Investments in associates increased by P18.07 million (2.8%) to 2660.80 million in 31 July
2017 compared to R642.73million in 30 April 2017, mainly due to equity earnings of
associates.

Intangible assets increased by B57.40 million (3.2%) to R1.86 billion in 31 July 2017
compared to £1.81 billion in 30 April 2017, primarily due to translation adjustment of H.R.
Owen intangible assets.

Meanwhile, Other non-current assets increased by R0.13 million (2.8%) to 24.58 million in 31
July 2017 compared to 24.71 million in 30 April 2017 due to refund of security deposits.

Total liabilities of the Group decreased by R695.77 million (9.2%) to £6.85 billion as of 31 July
2017, from R7.55 billion as of 30 April 2017 mainly due to decrease in Trade and other
Payables and Loans payable.

Trade and other payable decreased by R302.55 million (9.6%) to 22.86 billion in 31 July 2017
compared to £3.17 billion in 30 April 2017, mainly due to decrease in accrued expenses and
other payables.

Current Loans payable and borrowings decreased by 2302.19 million (7.8%) to £3.56 billion
in 31 July 2017 compared to £3.86 billion in 30 April 2017, mainly due to decrease in vehicle
stocking loans and bank loans.

Income Tax Payable decreased by P4.72 million (5.9%) to R75.32 million in 31 July 2017
compared to £80.04 million in 30 April 2017.



Non-current Loans payable and borrowings decreased by R88.73 million (24.2%) to R278.66
million in 31 July 2017 compared to R367.39 million in 30 April 2017 due to payment of bank
loans.

Deferred tax liabilities increased by £1.6 million (3.9%) to R43.45 million in 31 July 2017
compared to £41.82 million in 30 April 2017.

Post-employment benefit obligation increased by R0.79 million (2.1%) to R37.90 in 31 July
2017 compared £37.90 in 30 April 2017.

Total stockholders’ equity of the Group increased by R372.04 billion (5.2%) to R7.58 billion as
of 31 July 2017, from B7.20 billion as of 30 April 2017 under review. The book value per
share decreased to £1.71 in 31 July 2017 from 21.63 in 30 April 2017.

Comparable Discussion on Material Changes in Cash Flows for the Three Months
Period Ended 31 July 2017 vs. 31 July 2016

The consolidated cash and cash equivalents for 31 July 2017 decreased by R334.51 million
(43.4%) to R403.03 million as of 31 July 2016 from Php737.54million for the same period last
year. The decrease is mainly attributable to payment trade payables and acquisition of equity
securities.

Key Performance Indicators

The Corporation monitors its performance and benchmarks itself to prior years’
results in terms of the following indicators:

31July 2017 30 April 2017

Liquidity Ratio - Current ratio 1.28:1.00 1.31:1.00
Leverage Ratio - Debt to Equity 0.90:1.00 1.05:1.00
Activity Ratio - Annualized PPE 17.66 times 15.12 times
31 July 2017 31 July 2016
Profitability Ratios o o
Return on Equity 16.10% 8.23%
Return on Assets 8.45% 4.25%

The Corporation uses the following computations in obtaining key indicators:

Key Performance Indicator Formula

Current Ratio Current Assets
Current Liabilities

Debt to Equity Ratio Total Long Term Liabilities
Stockholders’ Equity

PPE Turnover Revenues
Property, Plant & Equipment (Net)
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Return on Equity Net Income
Equity

Return on Assets Net Income
Total Assets

Barring any unforeseen circumstances, the Corporation’s Board of Directors is
confident that the operating financial performances of the Corporation and its subsidiaries are
expected to be satisfactory in the coming period.

i) There is no known trend, event or uncertainty that has or is reasonably likely to
have an impact on the Corporation’ short term or long-term liquidity.

ii) The liquidity of the subsidiaries would continue to be generated from the collections
of revenue from customers. There is no requirement for external funding for liquidity.

iii) There is no known trend, event or uncertainty that has or that is reasonably
expected to have a material impact on the net sales or revenues or income from
continuing operations.

v) There is no significant element of income or loss that would arise from the Group’s
continuing operations.

vi) There is no cause for any material change from period to period in one or more of
the line items of the Corporation’s financial statements.

vii) There were no seasonal aspects that had a material impact effect on the financial
conditions or results of operations.
Separate Disclosures regarding the Financial Statements as required under SRC Rule

68.1

1) There are no items affecting the assets, liabilities, equity, net income or cash flows
that are unusual because of their nature, size, or incidents.

2) There is no change in the estimates of amounts reported in prior interim periods of
the current financial year or changes in estimates of amounts reported in prior financial years.

3) There is no issuance, repurchase or repayment of debts and equity securities.

4) There are no material events subsequent to the end of the interim period that have
not been reflected in the financial statements for the interim period.

5) There are no business combinations, acquisition or disposals subsidiaries and long-
term investments, restructurings and discontinuing operations for the interim period.

6) There are no contingent liabilities or contingent assets since the last annual balance
sheet date.

7) There are no material contingencies and any other events or transactions that are
material to an understanding of the current interim period.
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BERJAYA PHILIPPINES INC. AND SUBSIDIARIES
[A Subsidiary of Berjaya Lottery Management (HK) Limited]
NOTES TO INTERIM CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
AS OF JULY 31, 2018 and APRIL 30, 2018
(Amounts in Philippine Pesos)

CORPORATE MATTERS
1.1 Incorporation and Operations

Berjaya Philippines Inc. (BPI or the Parent Company) was incorporated in the
Philippines on October 31, 1924. The Parent Company is organized as a holding
company. The Parent Company’s shares of stock were listed in the Philippine Stock
Exchange on November 29, 1948.

On June 2, 2010, the Parent Company’s Board of Directors (BOD) approved the
Parent Company’s change in corporate name from Prime Gaming Philippines, Inc. to
Berjaya Philippines Inc. The application for change in name was approved by the
Securities and Exchange Commission (SEC) on June 11, 2010.

The Parent Company is 74.20% owned by Berjaya Lottery Management (HK) Limited
of Hong Kong (BLML) as at July 31, 2018. The Parent Company’s ultimate parent
company is Berjaya Corporation Berhad of Malaysia, a publicly listed company in the
Main Market of Bursa Malaysia Securities Berhad.

The registered office of BPI is located at 9th Floor, Rufino Pacific Tower, 6784 Ayala
Avenue, Makati City. BLML’s registered address is at Level 54, Hopewell Centre,

183 Queen’s Road East, Hong Kong and the ultimate parent company’s registered
office is at Lot13-01A, Level 13 (East Wing), Berjaya Times Square, No. 1, Jalan Imbi
55100 Kuala Lumpur, Malaysia.

SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

The significant accounting policies that have been used in the preparation of these
consolidated financial statements are summarized below and in the succeeding pages.
These policies have been consistently applied to all years presented, unless otherwise
stated.

2.1 Basis of Preparation of Interim Consolidated Financial Statements

These interim consolidated financial statements (ICFS) have been prepared in
accordance with Philippine Accounting Standard (PAS) 34, Interim Financial Reporting.
They do not include all of the information required in annual financial statements in
accordance with Philippine Financial Reporting Standards (PFRS), and should be read
in conjunction with the Group’s audited consolidated financial statements (ACFES) as
at for the three months ended July 31, 2018 and for the year ended April 30, 2018.

The ICFES are presented in Philippine pesos, the Company’s functional and
presentation currency, and all values represent absolute amounts except when
otherwise indicated.



Items included in the ICES of the Group are measured using the Company’s
functional currency. Functional currency is the currency of the primary economic
environment in which the Company operates.

The preparation of the Group’s ICFES in accordance with PFRS requires management
to make judgments and estimates that affect the application of policies and reported
amounts of assets and liabilities, income and expenses. Although these estimates are
based on management’s best knowledge of current events and actions, actual results
may ultimately differ from those estimates. There were no changes in estimates of
amounts reported in prior financial years that have a material effect in the current
interim period.

The Group presents all items of income and expense in a single consolidated
statement of comprehensive income.

2.2 Adoption of New and Amended PFRS

(a)  Effective in 2018 that are Relevant to the Group
In 2018, the Group adopted for the first time the following new PFRS,
amendments, interpretation and annual improvements to existing standards that

are relevant to the Group and effective for financial statements with annual
periods beginning on or after January 1, 2018:

PAS 40 (Amendment) : Investment Property — Reclassification
to and from Investment Property

PFRS 2 (Amendments) : Classification and Measurement of
Share-based Payment

PFRS 9 (2014) : Financial Instruments

PFRS 15 : Revenue from Contracts with
Customers

International Financial
Reporting Interpretations
Committee (IFRIC) 22 Foreign Currency Transactions and
Advance Consideration —
Interpretation on Foreign Currency
Transactions and Advance
Consideration
Annual Improvements : Annual Improvements to PFRS
(2014 — 2016 cycle)

(b)  Elffective Subsequent to 2018 but are not Adopted Early

There are new PFRS, amendments, interpretation and annual improvements to
existing standards effective for annual periods subsequent to 2018, which are
adopted by the Financial Reporting Standards Council. Management will
adopt the following relevant pronouncements in accordance with their
transitional provisions:

PAS 28 : Investment in Associates — Long-term
Interest in Associates and Joint
Venture

PFRS 9 (Amendment) : Financial Instruments — Prepayment

Features with Negative



Compensation

PFRS 16 : Leases

IFRIC 23 : Uncertainty over Income Tax
Treatments

PFRS 10 and PAS 28
(Amendments) : Consolidated Financial Statements, and
Investments in Associates and Joint
Ventures — Sale or Contribution of
Assets between an Investor and its
Associates or Joint Venture

Annual Improvements : Annual Improvements to PFRS
(2015 — 2017 cycle)

Management is currently assessing the impact of these standards and
interpretation on the Group’s consolidated financial statements and it will
conduct a comprehensive study of the potential impact of these standards prior
to their mandatory adoption date to assess the impact of all changes.

RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND POLICIES

The Group is exposed to a variety of financial risks in relation to financial
instruments. The main types of risks are market risk, credit risk and liquidity risk.

The Group’s risk management is carried out in close cooperation with the BOD, and
focuses on actively securing the Group’s short to medium term cash flows by
minimizing the exposure to financial markets. Long-term financial investments are
managed to generate lasting returns.

The Group does not actively engage in the trading of financial assets for speculative
purposes nor does it write options. The most relevant financial risks to which the
Group is exposed to are described below and in the succeeding pages.

3.1 Market Risk

The Group is exposed to market risk through its use of financial instruments and
specifically to foreign currency risk, interest rate risk and certain other price risk
which result from both its operating, investing and financing activities.

(a) Interest Rate Risk

The Group’s policy is to minimize interest rate cash flow risk exposures on cash and
cash equivalents. As at July 31, 2018 and April 30, 2018, the Group is exposed to
changes in market interest rates through short-term placements included as part of
Cash and Cash Equivalents account and stocking loans of H.R. Owen presented as
Loans Payable and Borrowings, which are subject to variable interest rates, in the
consolidated statements of financial position.

The Group keeps placements with fluctuating interest at a minimum while H.R.
Owen’s stocking loans are secured at any time by fixed and floating charges on stocks
of new and demonstrator cars and commercial vehicles held. As such, management
believes that its exposure to interest rate risk is immaterial.



(b)  Foreign Currency Risk

Except for H.R. Owen whose functional currency is GBP, most of the Group’s
transactions are carried out in Philippine pesos, its functional currency. Exposures to
currency exchange rates arise from the Group’s overseas purchases, which is primarily
denominated in United States Dollars (USD). The Group also holds USD, GBP,
Malaysian Ringgit (MYR) and European Union Euro (EUR) denominated cash and
cash equivalents and receivables. Further, the Group has AFS financial assets
denominated in MYR and GBP. There were no foreign currency denominated
financial liabilities as at July 31, 2018 and April 30, 2018.

To mitigate the Group’s exposure to foreign currency risk, non-Philippine peso cash
flows are monitored.

Foreign currency denominated financial assets, translated into Philippine pesos at the
closing rate are as follows:

July 31, 2018 April 30, 2018

Php - USD P 12945803 P 10,718,010
Php - MYR 9,807,230 6,148,929
Php - GBP 445,768,383 507,337,713
Php - EUR 322,816 1,271,470

The following table illustrates the sensitivity of the Group’s profit before tax with
respect to changes in Philippine peso against USD, MYR, GBP and EUR exchange
rates. These percentages have been determined based on the average market volatility
in exchange rates, using standard deviation, in the previous 12 months, estimated at
95.00% level of confidence. The sensitivity analysis is based on the Group’s foreign
currency financial instruments held at the end of each reporting period with effect
estimated from the beginning of the year.

July 31, 2018 April 30, 2018
Reasonably Effect in Reasonably Effect in
possible profit before possible profit before
change in rate tax change in rate tax
PhP - USD 8.91% P 1,154,080 7.82% P 838,148
PhP - MYR 17.42% 1,708,249 9.80% 602,595
PhP - GBP 19.40% 86,457,611 18.90% 95,886,828
PhP - EUR 18.88% 60,953 18.09% 230,009
P 89,380,893 P 97,557,580

Exposures to foreign exchange rates vary during the year depending on the volume
of foreign currency transactions. Nonetheless, the analysis above is considered to be
representative of the Group’s currency risk.

(¢c)  Other Price Risk

The Group’s market price risk arises from its investments carried at fair value
(financial assets classified as AFS financial assets). The Group manages exposure to
price risk by monitoring the changes in the market price of the investments and at
some extent, diversifying the investment portfolio in accordance with the limit set by
management.

The sensitivity of equity with regard to the volatility of the Group’s AFS financial
assets assumes a +/-9.28% and a +/-63.94% volatility in the market value of the
investment for the three months ended July 31, 2018 and for the year ended April



2018, respectively. The expected change was based on the annual rate of return
computed using the monthly closing market value of the investment in 2018.

3.2 Credit Risk

Credit risk is the risk that a counterparty may fail to discharge an obligation to the
Group. The Group is exposed to this risk for various financial instruments arising
from granting loans and selling goods and services to customers; granting advances to
associates; and, placing deposits with banks, lessors and utility companies.

The Group continuously monitors defaults of customers and other counterparties,
identified either individually or by group, and incorporate this information into its
credit risk controls. The Group’s policy is to deal only with creditworthy
counterparties. In addition, for a significant proportion of sales, advance payments
are received to mitigate credit risk.

Generally, the maximum credit risk exposure of financial assets is the carrying amount
of the financial assets as shown in the consolidated statements of financial position or
in the detailed analysis provided in the notes to the consolidated financial statements,
as summarized below.

Notes July 31, 2018 April 30, 2018
Cash and cash equivalents 5 P 1,947,691,241 P 1,195,177,294
Trade and other receivables — net 6 2,134,084,644 2,620,625,259
Advances to associates 12 1,592,800,356 1,515,841,109
Prepayments and other current assets 8 49,779,155 50,906,435
Other non-current assets 13 4,100,438 3,217,271

P 5,728,455,834 P _5,385,767,368

None of the Group’s financial assets are secured by collateral or other credit
enhancements, except for cash and cash equivalents as described below.

(a) Cash and Cash Equivalents

The credit risk for cash and cash equivalents is considered negligible, since the
counterparties are reputable banks with high quality external credit ratings. Included
in the cash and cash equivalents are cash in banks and short-term placements, which
are insured by the Philippine Deposit Insurance Corporation up to a maximum
coverage of P500,000 for every depositor per banking institution.

(b)  Trade and Other Receivables — net and Adpances to Associates

The Group’s trade receivables as at July 31, 2018 and April 30, 2018 are due mainly
from customers of H.R. Owen and from PCSO. The Group maintains policies that
require appropriate credit checks to be completed on potential customers prior to
delivery of goods and services. On-going credit checks are periodically performed on
the Group’s existing customers to ensure that the credit limits remain at appropriate
levels.

The Group mitigates the concentration of its credit risk from its receivables from
PCSO by regularly monitoring the age of its receivables from PCSO and ensuring that
collections are received within the agreed credit period. These objectives, policies and



strategies are consistently applied in the previous year up to the current year. In
addition, the risk is reduced to the extent that PCSO has no history of significant
defaults and none of the past due receivables are impaired as at the end of the
reporting period.

In respect to trade receivables from the customers of H.R. Owen and other
receivables and advances to associates, the Group is not exposed to any significant
credit risk exposure to any single counterparty or any group of counterparties having
similar characteristics. The Group’s receivables are actively monitored to avoid
significant concentrations of credit risk.

(¢c)  Other Non-current Assets

The refundable deposits of the Group under Other Non-Current Assets account in
the consolidated statements of financial position pertain to security deposits made to
various lessors and utility companies which the Group is not exposed to significant
credit risk.

3.3 Liguidity Risk

The ability of the Group to finance increases in assets and meet obligations as they
become due is extremely important to the Group’s operations. The Group’s policy is
to maintain liquidity at all times. This policy aims to honor all cash requirements on
an on-going basis to avoid raising funds above market rates or through forced sale of
assets.

Liquidity risk is also managed by borrowing with a spread of maturity periods. The
Group has significant fluctuations in short-term borrowings due to industry specific
factors. The Group mitigates any potential liquidity risk through maintaining
substantial unutilized banking and used vehicle stocking loan facilities.

As at July 31, 2018 and April 30, 2018, the Group’s financial liabilities pertain to
Trade and Other Payables, except those tax-related liabilities, and Loans Payable and
Borrowings inclusive of future interest. Trade and other payables and loans payable
and borrowings are considered to be current which are expected to be settled within
12 months from the end of each reporting period.

SEGMENT REPORTING
4.1Business Segments

The Group is organized into different business units based on its products and
services for purposes of management assessment of each unit. In identifying its
operating segments, the management generally follows the Group’s four service lines.
The Group is engaged in the business of Leasing, Services, Holdings and Investments
and Motor Vehicle Dealership. Presented below is the basis of the Group in
reporting to its strategic steering committee for its strategic decision-making activities.

(@) ‘The Leasing segment pertains to the lease of on-line lottery equipment,
maintenance and repair services, and telecommunication and integration
services rendered by the Group to PCSO.



(b) ‘The Services segment pertains to the hotel operations of PHPL

(¢) Holdings and Investments segment relates to gains (losses) on disposal of
investments and share in net gains (losses) of associates.

(d) 'The Motor Vehicle Dealership segment pertains to the luxury motor vehicle
retailers and provision of aftersales services of H.R. Owen.

4.2 Segment Assets and Liabilities

Segment assets are allocated based on their physical location and use or direct
association with a specific segment. Segment assets include all operating assets used
by a segment and consist principally of operating cash, receivables, advances,
inventories and property, plant and equipment, net of allowances and provisions.
Similar to segment assets, segment liabilities are also allocated based on their use or
direct association with a specific segment. Segment liabilities include all operating
liabilities and consist principally of accounts, taxes currently payable and accrued
liabilities. Segment assets and liabilities do not include deferred taxes.

4.3 Intersegment Transactions

Segment revenues, expenses and performance include sales and purchases between
business segments. Such sales and purchases are eliminated in consolidation.

The Group’s operating business are organized and managed separately according to
the nature of segment accounting policies.

4.4 Analysis of Segment Information

The tables in the succeeding pages present revenue and profit information regarding
business segments for the three months ended July 31, 2018, July 31, 2017 and for
the year ended April 30, 2018, and certain assets and liabilities information regarding
industry segments as at July 31, 2018, July 31, 2017 and April 30, 2018.

July 31, 2018
Motor
Holding and Vehicle
Leasing Services Investments Dealership Elimination Consolidated
Revenues:

External P 412,480,971 P 33,543,658 P 24,269,546 P 9,208,795,175 P - P 9,628,089,066

Inter-segment - - 68,946,184 - (__68,946,184) -

Total revenues P 412,480,971 P 33,543,658 P 93,215,730 P 9,208,795,175 P__ 68,946,184 P 9,628,089,066

Expenses:

External P 210,180,348 P 33,698,738 P 8,365,053 P 8,942,289,114 P - P 9,194,533,253

Inter-segment - 600,000 - - ( 600,000) -

Total expenses P 210,180,348 P 34,298,738 P 8,365,053 P 8,942,289,114 P - P 9,194,533,253
Profit before tax P 202,300,623 (P 755,080) P 84,850,677 P 266,506,059 (P___ 68,346,184) P 484,556,096
Net Profit P 141,807,800 (P 311,932) P 9,225,374 P_197,936,946 (P 68,346,184) P 348,570,744
Segment assets P 869,972,410 P 711,356,629 P 8,252,193,756 P10,757,172,965 (P_2,589,288,944) P18,001,406,816

Segment liabilities P 219,273,932 P 710,022,000 P 566,985,765 P 8,618,786,396 (P__855,393,454) P 8,511,938,484



Other segment items:

Capital expenditures P 352,946 P 413,613 P - P 15,615,295 P - P 16,381,854
Depreciation and amortization P 5,366,466 P 5,463,879 P 625,301 P 55,698,772 P - P 67,154,418
July 31, 2017
Motor
Holding and Vehicle
Leasing Services Investments Dealership Elimination Consolidated

Revenues:

External P 408,417,475 P 31,998,531 P 249,312,301 P 7,887,215,969 P - P 8,576,944,276

Inter-segment

- (__170,653,589) 666,456

- (__169,987,133)

Total revenues P 408,417,475 P 31,998,531 P 78,658,712 P 7,887,882,425 P - P 8,406,957,143
Expenses:
External P 228,066,775 P 33974,167 P 20,882,564 P 7,705,523,630 P - P7,988,447,136
Inter-segment - - 12,867 - - 12,867
Total expenses P 228,066,775 P 33974167 P 20,895,431 P 7,705,523,630 P - P7,988,460,003
Profit before tax P 180,350,700 (P___1,975,636) P 57,763,281 P 182,358,795 P - i 418,497,140
Net Profit P 123,914,559 P__1,977,610) P 45,667,046 P 137,398,701 (P___170,000,000) P 305,002,696
Segment assets P 755,896,898 P 682,356,503 P_7,969,130,187 P 7,801,551,547 (P__2,777,203,663) P14,431,731,472
Segment liabilities P 169,406,310 P 679,498,783 P 814,237,737 P6,152,734,819 (P__961,276,901) P_6,854,600,748
Other segment items:
Capital expenditures 9,583,519 P - P - P 2,799,491 P - P 12,383,010
Depreciation and amortization P 2224773 P 6,951,571 P 625,301 P 51,938,031 P - P 61,739,676
April 30, 2018
Motor
Holding and Vehicle
Leasing Setvices Investments Dealership Elimination Consolidated
Revenues:
External P 1,677,543,185 P 133,755,424 P 344,558,934 P29,069,471,780 P - P 31,225,329,323

Inter-segment

- 513,145,492 - (

513,145,492) -

Total revenues P 1,677,543,185 P__ 133,755,424 P 857,704,426 P29,069,471,780 (2 513,145,492) P 31,225,329,323
Expenses:
External P 922,316,313 P 137,601,740 P 396,462,295 P28,660,123,147 P - P 30,116,503,495
Inter-segment - - - 699,826 ( 699,826) -
Total expenses P 922,316,313 P 137,601,740 P 396,462,295 P28,660,822,973 (P 699,826) P 30,116,503,495
Profit (loss) before tax P 755,226,872 (P 3,846,316) P 461,242,131 P 408,648,807 (P 512,445,666) P__1,108,825,828
Net profit (loss) P 522,448,256 (2 3,439,282) P 507,744,727 P 282,057,565 (P 512,445,666) P 796,365,600
Segment assets P 692,813,229 P 713,535,809 P 8,194,540,847 P10,338,044,026 (P__2,441,566,910) P 17,497,367,001
Segment liabilities P 183,922,550 P 711,201,805 P 550,258,132 P 8,352,803,127 (R 803,079,311) P__8,995,106,303

Other segment items:
Capital expenditures P

17,109,172 P

14,022,352 P - P 238,854,875 P

- P 269,986,399

Depreciation and amortization P

21,401,034 P

21,755,205 P 2,501,204 P 222973,325 P

- P 268,630,768

Currently, the Group’s operation has two geographical segments: London, England
for the motor dealership segment and all other segments are in the Philippines.



5. CASH AND CASH EQUIVALENTS

Cash and cash equivalents consist of the following:

July 31, 2018 April 30, 2018
(Unaudited) (Audited)
Cash on hand and in banks P1,770,967,999 P 948,341,348
Short-term placements 176,723,242 246,835,946

P1,947,691,241 P 1,195,177,294

Cash in banks generally earn interest based on daily bank deposit rates. Short-term

placements have an average maturity of 30 days and average annual effective interest
ranging from 1.50% to 2.25% in 2018.

TRADE AND OTHER RECEIVABLES

This account is composed of the following:

July 31,2018 April 30, 2018
(Unaudited) (Audited)
Trade receivables P1,407,236,466 P 801,798,625
Deposits 248,959,205 1,171,695,083
Payments for future acquisition
of investments 24,832,367 91,831,035
Manufacturet’s bonuses 318,025,426 452,346,630
Due from related parties 23,529,703 21,752,409
Advances to officers and
employees 4,382,451 4,760,526
Other receivables 122,793,228 94,788,208
2,149,758,846 2,638,972,516
Allowance for impairment ( 15,674,202) ( 18,347,257)

P2,134,084,644 P2,620,625,259

Deposits represent amounts provided to a foreign asset management firm engaged in
the business of general trading and financing services.

Payments for future acquisition of investments represent deposits made to foreign
parties for future acquisition of investment securities. These include deposits made to
Inter-Pacific Securities Sdn Berhad (IPSSB), a related party under common ownership
who acts as stockbroker of the Parent Company.

Manufacturer’s bonuses pertain to incentives received by H.R. Owen from its
customers for the sale of vehicles and related parts, and various services rendered such
as marketing event support and promotions.

Other receivables include receivables from TF Ventures, Inc. (TT) arising from
payment made by the Group on behalf of TF.
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7. INVENTORIES

The composition of this account are shown below.

July 31, 2018 April 30, 2018
(Unaudited) (Audited)
At cost:
Vehicles P4,010,193,134  P3,724,603,211
Parts and components 10,197,375 195,755,294
Work in progress 42,558,815 31,270,833
Spare parts and accessories 20,413,938 22,314,001
Hotel supplies 4,891,967 5,173,062
4,088,255,229 3,979,116,401
At net realizable value:
Vehicles 1,186,642,522 1,239,338,951
Parts and components 217,448,163 50,787.710
1,404,090,685 1,290,126,661
Allowance for inventory write down (__158,687,639) (__ 2006,590,560)
1,245,403,046 1,083,536,101
P5,333,658,275  P5,062,652,502

Certain vehicles are carried at net realizable value which is lower than their cost. An
analysis of the movements in allowance for inventory writedown is presented below.

July 31, 2018

April 30,2018

Balance at beginning of year P 206,590,560
Additional provision during the year

Translation adjustment (

4,621,704) (
43,281,217)

P 180,886,700
3,659,802
22,064,058)

Reversal during the year (

Balance at end of year P 158,687,639

8. PREPAYMENTS AND OTHER CURRENT ASSETS

The details of this account are as follows:

P_ 206,590,560

July 31, 2018

(Unaudited)
Prepaid expenses P 381,671,942
VAT Recoverable -
Refundable deposits 49,779,155
Input VAT 41,255,771
Advances to supplier 16,851,746
Prepaid taxes 19,263,433
Advance rental 12,020,000
Creditable withholding tax 3,745,052
Other current assets 166,821,858

April 30, 2018
(Audited)

P 244725787
136,410,508
50,906,435
39,445,598
33,554,422
25,939,717
12,020,000
3,603,722
9,232,641

P 691,408,957

P 555,838,830
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Prepaid expenses include subscriptions, refurbishment costs, maintenance expenses,
license and support arrangements, prepaid insurance, benefits and advertising.

VAT recoverable pertains to the excess of input tax over output tax on sale of vehicles
which the Group can reclaim under the tax laws in the United Kingdom (UK).
AVAILABLE-FOR-SALE FINANCIAL ASSETS

This account consists of the following financial assets:

July 31, 2018 April 30, 2018

(Unaudited) (Audited)
Equity securities
Quoted P1,032,028,872  P1,248,845,520
Not quoted 119,841,750 116,921,250
Quoted debt securities 125,166,471 120,346,028
Others 13,757,681 14,206,921

1,290,794,774 1,500,319,719
Allowance for impairment
(opening effect of IFRS9 this FY2019) - (_300,950,277)
P 1,290,794,774 P1,199,369,442

Quoted equity securities include those listed in Malaysia and in England.

In July 31, 2018 and April 30, 2018, certain equity securities with carrying amount of
P119,841,750 and P116,921,250, respectively are carried at cost as the fair value of
these unquoted equity securities is not reliably determinable. Management believes
that the cost approximates the fair value of such securities as at April 30, 2018.



10. PROPERTY AND EQUIPMENT
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The gross carrying amounts and accumulated depreciation and amortization
of property and equipment at the beginning and end of reporting periods
July 31, 2018 and April 30, 2018 are shown below.

Computers and Office Fumniture, ~ Hotel and Kitchen
On-line Lottery Transportation Workshop Fixtures and Equip and C icati Leasehold
Equip Building Equip Equip Equip Utensils Equip Imp Land TOTAL
uly 31, 2018
Cost POLS0LT92603 P 7209138 P 75700666 P 600628967 P 48716838 P 12886367 P 370238 P 1263678125 91,510,947 4318988136
Accumulated depreciation
and amortization ( 1470269086) ( 116,220,148 52452871 | 356019963 4141309) ( 11369259) ( 3,688809) ( 708213346 ) 2,759,646,779)
Net carying amount P M5B8 P 64028 P 237795 P 244609002 P 130355 P 157001 P 93429 P 55546479 91,510,047 1,559,341,357
April 30, 2018
Cost POLS01969726 P T202913% P 78588331 P 7382 P 48067482 P 1282617 P 37805 P 1380181970 93,617473 4393,633,035
Accumulated depreciation
and amortization ( 1467261907) ( 12607332) 51001450) (43746835 407%517) ( 112 3676737) ( 70099 0,183 )
Net carying amount P OT0T819 P G740 P 271096872 P 31683458 P 133965 P 1548065 P 105500 P 679,188,645 93617473 1768323852
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INVESTMENT PROPERTY

In 2017, the Group acquired certain residential property amounting to 2,218,235GBP
(about P132,720,1006), which is classified by the Group as investment property.

In 2018, the Group ceased to occupy and leased out a property with a carrying
amount of 3,581,690GBP(about P256,346,568) that have been previously classified as
Buildings under Property and Equipment account in the consolidated statements of
financial position (see Note 10). The property was revalued to fair value of
4,125,000GBP (about P295,232,025) at the date of transfer and the Group recognized
gain, net of related deferred tax,amounting to 450,948GBP (about P32,274,979) which
is presented under Other Comprehensive Income (Loss) in the April 30, 2018
consolidated statement of comprehensive income.

The translated amount of investment property as at July 31, 2018 and April 30, 2018
amounted to P449,813,200 and P460,167,243, respectively.

INVESTMENTS IN AND ADVANCES TO ASSOCIATES AND
NON-CONTROLLING INTEREST

These investments are accounted for under the equity method in the consolidated
financial statements of the Group:
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PLPI BPPI BAPI CPI SBMPI NPI CBFC VideoDoc Total
July 31, 2018
Investment:
Acquisition costs:
Beginning balance P 8,000 P 180,400 P 203,896 P 400 P 22,500 P 82,283 P 62,500 132,407 P 692,386
Additional investment - - - - - - - - -
Translation adjustment - - - - - - - (2,979) (2,979)
8,000 180,400 203,896 400 22,500 82,283 62,500 129,428 689,407
Deduction of interest in associate —

Loss on deemed disposal - - ( 99,084 ) - - - - - ( 99,084 )
Dividend income - - (_ 121,604) - - - - - ( 121,604)
Accumulated equity share

in net profit (losses):

Share in net profit
(losses) in prior years 154,408 ( 180,400 ) 422,146 ( 400) ( 11,840) 74,424 - (22,300) 436,038
Share in net profit
(losses) duting the year (1,617) - 12,394 - ( 370) ( 5054) ( 3,000) ( 9,148) (6,795)
Share in other comprehensive
income during the year - - - - - - - - -
Translation adjustment - - - - - - - P 508 508
152,791 (180,400) 434,540 (400) (12,210) 69,370 (3,000) (30,940) 429,751
Total investments in associates 160,791 - 417,748 - 10,290 151,653 59,500 98,488 898,470
Advances 378,945 230,750 - 2724 - 933,004 - 47,378 1,592,801
P 539,736 P 230,750 P 417,748 P 2,724 P 10,290 P 1,084,657 P 59,500 P 145,866 P 2,491,271
NPI
PLPI BPPI BAPI CPI SBMPI (As restated) CBFC VideoDoc Total
April 30, 2018
Investment:

Acquisition costs:

Beginning balance P 8,000 P 180,400 P 178380 P 400 P 22,500 P 82,283 P - P - P 471,963
Additional investment - - 25,516 - - - 62,500 125,803 213,819
Translation adjustment - - - - - - - P 6,604 6,604
8,000 180,400 203,896 400 22,500 82,283 62,500 132,407 692,386

Deduction of interest in associate —

Loss on deemed disposal - - ( 99,084 ) - - - - - ( 99,084 )
Dividend income - - ( 50,904 ) - - - - - ( 50,904 )
Accumulated equity share

in net profit (losses):

Share in net profit
(losses) in prior years 35,228 ( 180,400 ) 333,077 ( 400) ( 5,638) 87,981 - - 269,848
Share in net profit
(losses) during the year 119,180 - 89,038 - ( 6,202) ( 13,557) - (21,394) 167,065
Share in other comprehensive
income during the year - - 31 - - - - - 31
Translation adjustment - - - - - - - (906) ( 906 )
154,408 (180,400) 422,146 (400) (11,840 74,424 - (22,300 436,038
Total investments in associates 162,408 - 476,054 - 10,660 156,707 62,500 110,107 978,436
Advances 373,749 207,692 - 2,724 - 920,365 - 11,311 1,515,841
P 536157 P 207,692 P_ 476,054 P 2,724 P 10,660 P 1,077,072 P 62,500 P 121,418 P 2,494,277

13.

INTANGIBLE ASSETS

The compositions of this account are shown below.

Goodwill

Dealership rights

Customer relationship

July 31, 2018

April 30, 2018

(Unaudited)

P 1,186,373,659
723,917,110
30,268,766

(Audited)

P 1,205,393,035
740,580,624
32,021,545

P 1,940,559,535

P 1,977,995,204
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OTHER NON-CURRENT ASSETS
Other non-current assets of the Group pertain to security deposits refundable from

various lessors and utility companies amounting to P4,100,438 and P3,217,271 as at
July 31, 2018 and April 30, 2018, respectively.

TRADE AND OTHER PAYABLES

This account consists of the following:

July 31, 2018 April 31, 2018
(Unaudited) (Audited)
Current:
Trade payables P1,633,039,765 P 1,307,044,834
Advances from customers 2,092,416,605 2,071,907,790
Accrued expenses 309,369,605 387,661,634
Withholding taxes payable 110,595,974 42,865,450
Deferred output VAT 49,461,101 35,477,524
Deferred income 80,811,391 23,179,615
Management fee payable 19,002,000 19,947,000
Accrued interest payable - -
Due to a related party 2,114,312 945,621
Other payables 130,888,569 138,759,904
4,427,699,322 4,027,789,372
Non-current:
Advances from a director 17,490,250 17.892.850

P4,445,189,572 P 4,045,682,222

LOANS PAYABLE AND BORROWINGS

This account consists of the following:

July 31, 2018 April 30, 2018
(Unaudited) (Audited)
Current:
Vehicle stocking loans
Bank loans and mortgages

P 3,939,660,693 P 4,132,408,531
165,006,634 165,352,065

4,104,667,327  4,297,760,596

Non-Current:

Bank loans and mortgages 356,308,052 400,668,588
P 4,460,975,379 P

4,698,429,184
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17. CATEGORIES, FAIR VALUES AND OFFSETTING OF FINANCIAL ASSETS
AND FINANCIAL LIABILITIES

17.1 Carrying Amounts and Fair Values by Category

The carrying amounts and fair values of the categories of assets and liabilities
presented in the consolidated statements of financial position are shown below.

July 31, 2018 April 30, 2018
(Unaudited) (Audited)
Carrying Fair Carrying Fair
Values Values Values Values

Financial Assets
Loans and receivables:
Cash and cash equivalents

w

P 1,947,691,241 P 1,947,691,241 P 1,195177,294 P 1,195,177,294

Trade and other receivables - net 6 2,134,084,644  2,134,084,644  2,620,625259  2,620,625,259
Advances to associates 11 1,592,800,356  1,592,800,356  1,515,841,109  1,515,841,109
Prepayments and other current assets 8 49,779,155 49,779,155 50,906,435 50,906,435
Other non-current assets 13 4,100,438 4,100,438 3217271 3217271

P 5,728,455,834 P 5,728,455,834 P 5,385,787,368 P_5,385,787,368

AFS financial assets 9 P 1,290,794,774 P 1,290,794,774 DP_1,199,369.442 P1,199,369,442

Financial Liabilities
Financial liabilities at amortized cost:
Loans payable and borrowings 15 P 4,460,975,379 P 4,460,975,379 P 3,967,339,248 P3,967,339,248
Trade and other payables 14 4,427,699,322 4,427,699,322 4,698,429,184 _ 4,709,005,437

P 8,888,674,701 P 8,888,674,701 DP_8,665,768,432 P 8,676,344,685

17.2 Offsetting of Financial Assets and Financial Liabilities

Currently, financial assets and liabilities are settled on a gross basis; however, each
party to the financial instrument (particularly related parties) will have the option to
settle all such amounts on a net basis through approval by both parties’ BOD and
stockholders or upon instruction by the Parent Company.

18. FAIR VALUE MEASUREMENT AND DISCLOSURES
18.1 Fair Value Hierarchy

In accordance with PFRS 13, the fair value of financial assets and liabilities and
non-financial assets which are measured at fair value on a recurring or non-recurring
basis and those assets and liabilities not measured at fair value but for which fair value
is disclosed in accordance with other relevant PFRS, are categorized into three levels
based on the significance of inputs used to measure the fair value. The fair value
hierarchy has the following levels:

(a) Level 1: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or
liabilities that an entity can access at the measurement date;

(b) Level 2: inputs other than quoted prices included within Level 1 that are
observable for the asset or liability, either directly (i.e., as prices) or indirectly
(i.e., derived from prices); and,

(¢) Level 3: inputs for the asset or liability that are not based on observable
market data (unobservable inputs).
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The level within which the financial asset or liability is classified is determined based
on the lowest level of significant input to the fair value measurement.

For purposes of determining the market value at Level 1, a market is regarded as
active if quoted prices are readily and regularly available from an exchange, dealer,
broker, industry group, pricing service, or regulatory agency, and those prices
represent actual and regularly occurring market transactions on an arm’s length basis.

For investments which do not have quoted market price, the fair value is determined
by using generally acceptable pricing models and valuation techniques or by reference
to the current market of another instrument which is substantially the same after
taking into account the related credit risk of counterparties, or is calculated based on
the expected cash flows of the underlying net asset base of the instrument.

When the Parent Company uses valuation technique, it maximizes the use of
observable market data where it is available and relies as little as possible on entity
specific estimates. If all significant inputs required to determine the fair value of an
instrument are observable, the instrument is included in Level 2. Otherwise, it is
included in Level 3.

18.2 Financial Instruments Measured at Fair Value

Quoted equity securities, debt securities and others classified as AFS financial assets
are included in Level 1 as their prices are derived from quoted prices in active market
that the entity can access at the measurement date, except for certain equity securities
with carrying amount of P119,841,750 and P116,921,250 which are carried at cost as
at July 31, 2018 and April 30, 2018, respectively.

The fair value of these shares decreased by P109,099,263 and P67,041,750 in three
months ended July 31, 2018 and 2017, respectively. This was presented as Net
Unrealized Fair Value Gains on Available-for-sale Financial Assets under Other
Comprehensive Income (Loss) of the consolidated statements of comprehensive
income.

The Group has no financial liabilities measured at fair value for the three months
ended July 31, 2018 and for the years ended April 30, 2018. There were no transfers
across the levels of the fair value hierarchy in both years.

18.3 Financial Instruments Measured at Amortized Cost for which Fair Value
is Disclosed

The table below shows the fair value hierarchy of the Group’s classes of financial
assets and financial liabilities measured at fair value in the consolidated statement of
financial position on a recurring basis on three months ended July 31, 2018 and for
the year ended April 30, 2018:

July 31, 2018

(Unaudited)
Level 1 Level 2 Level 3 Total
Financial assets:
Cash and cash equivalents P 1,947,691,241 P - P - P 1,947,691,241
Trade and other receivables - - 2,134,084,644 2,134,084,644
Advances to associates - - 1,592,800,356 1,592,800,356

Prepayments and other
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current assets - - 49,779,155 49,779,155
Other non-current assets - - 4,100,438 4,100,438
P 1,947,691,241 P - P 3,780,764,593 P 5,728,455,834

Financial liabilities:
Loans payable and

borrowings P - P - P 4,104,667,327 P 4,104,667,327
Trade and other payables - - 4,427,699,322 4,427,699,322
P - P - P 8,532,366,649 P 8,532,366,649
April 30, 2018
(Audited)
Level 1 Level 2 Level 3 Total

Financial assets:

Cash and cash equivalents P 1,195177,294 P - P - P 1,195177,294
Trade and other receivables - - 2,620,625,259 2,620,625,259
Advances to associates - - 1,515,841,109 1,515,841,109

Prepayments and other
current assets 50,906,435 50,906,435
Other non-cutrent assets - - 3,217,271 3,217,271
P 1,195,177,294 P - P 4,190,590,074 P 5,385,767,368

Financial liabilities:
Loans payable and

borrowings P - P - P 3,967,339,248 P 3,967,339,248
Trade and other payables - - 4,709,005,437 4,709,005,437
P - P - P 8,676,344,685 P 8,676,344,685

19. COMMITMENTS AND CONTINGENCIES

The following are the significant commitments and contingencies involving the
Group:

19.1 Operating Lease Commitments — PGMC and H.R. Owen as Lessees
PGMC and H.R. Owen lease its office and dealership spaces, respectively, under lease
agreements from certain lessors. The lease agreements also provide for renewal

options upon mutual consent of both parties.

Future minimum rental payable related to this lease as follows:

July 31, 2018 April 30, 2018

(Unaudited) (Audited)
Within one year P 377,446,745 P 341,617,786
After one year but not
more than five years 1,325,849,921 1,144,442.767
More than five years 1,591,847,539 1,139,036,501

P3,295,144,205 P 2,625,097,044


















